Fijaciones Ligeras
www.rawlplug.com 1
R-FF1-N-L-A4 Taco para marcos con tornillo inoxidable de cabeza
cónica
Taco de marcos universal con tornillo inoxidable con cabeza cónica, recomendado pa
ra una amplia gama de aplicaciones
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-12/0398

Diámetro Longitud Diámetro Longitud Espesor máx.
Diámetro del
orificio
d l d
1
L
1
t
fix
 50 t
fix
 70 d
f
[mm]
Ø8
R-FF1-N-08L080-A4 7.8 80 5.8 87 30 10 8 T30
R-FF1-N-08L100-A4 7.8 100 5.8 107 50 30 8 T30
R-FF1-N-08L120-A4 7.8 120 5.8 127 70 50 8 T30
Ø10
R-FF1-N-10L080-A4 9.8 80 7 87 30 10 10 T40
R-FF1-N-10L100-A4 9.8 100 7 107 50 30 10 T40
R-FF1-N-10L120-A4 9.8 120 7 127 70 50 10 T40
R-FF1-N-10L140-A4 9.8 140 7 147 90 70 10 -
R-FF1-N-10L160-A4 9.8 160 7 167 110 90 10 T40
R-FF1-N-10L200-A4 9.8 200 7 207 150 130 10 T40
R-FF1-N-10L240-A4 9.8 240 7 247 190 170 10 T40
R-FF1-N-10L300-A4 9.8 300 7 307 250 230 10 T40
[Spanish]: Installation data
Sustrato A, B, C D A, B, C A, B, C D
Diámetro  del orificio  en el sustrato d
0